

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



E-House (China) Enterprise Holdings Limited

易居(中國)企業控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：2048)

截至2024年6月30日止六個月之 中期業績公告

易居(中國)企業控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然宣佈本公司、其附屬公司及併表聯屬實體(統稱「本集團」)於截至2024年6月30日止六個月(「報告期間」)的未經審計綜合業績。本中期業績乃根據《國際會計準則》第34號「中期財務報告」而編製。

本公告中，「我們」及「我們的」指本公司及在文義另有所指時指本集團。

中期業績摘要

- 截至2024年6月30日止六個月，總收入為人民幣1,594.1百萬元。
- 截至2024年6月30日止六個月，房地產代理服務交易總額(「GTV」)為人民幣81億元。
- 截至2024年6月30日止六個月，房地產經紀網絡服務GTV為人民幣92億元。
- 截至2024年6月30日止六個月，期內虧損為人民幣564.9百萬元，而期內全面開支總額為人民幣565.1百萬元。

業務回顧及展望

於2024年上半年，中國眾多城市政府出台一系列措施鼓勵房地產購買，包括取消或放寬購房限制規定，降低房貸最低首付比例，取消房貸利率政策下限以及下調住房公積金貸款利率。然而，由於購房者意願不強及經濟增長放緩，中國房地產行業仍不景氣，全國及大部分省市新房及二手房銷量繼續下降。這導致多家領先開發商報得2024年上半年銷量減少。其中多家開發商仍面臨嚴重的流動資金限制。本集團業務受到持續的行業衰退的負面影響。2024年上半年，本集團總銷售收入同比減少30.7%。一手房代理服務收入同比減少36.6%；房地產數據及諮詢服務收入同比減少15.9%；房地產經紀網絡服務收入同比減少20.1%；及數字營銷服務收入同比減少40.2%。

在這種充滿挑戰的環境中，本集團繼續專注於降低成本，實現虧損淨額總額同比減少34.6%。撇除總部開支、融資成本、壞賬撥備、裁員相關成本及其他非經營開支，本集團各主要業務部門於2024年上半年已實現收支平衡或小額經營利潤。

2024年，本公司繼續就重組其境外債務（「重組」）與其債權人及顧問密切合作。茲提述本公司日期為2024年4月2日有關重組的公告（「該公告」）。誠如該公告所披露，由於日期為2024年3月28日的公告所述先前計劃終止，本公司擬向舊票據持有人及可換股票據持有人建議新計劃（定義均見該公告）。本公司正就新重組計劃與其財務顧問積極合作，並將盡快向其債權人提供更新資料。

展望2024年下半年，本集團預期中國宏觀經濟狀況及房地產行業前景仍充滿挑戰。儘管中國政府已出台一系列措施刺激經濟及鼓勵房地產購買且預計出台更多積極措施，但房地產市場情緒以及交易活動恢復的時間及程度仍不確定。本集團預期將持續面臨艱難的經營環境。有鑒於此，本集團將繼續專注於成本控制及現金流量以維持可持續經營。憑藉有效的成本控制及債務重組最終取得成功，本集團認為一旦市場復甦，其能從中獲益。

財務資料

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至2024年6月30日止六個月

	附註	截至6月30日止六個月	
		2024年 人民幣千元 (未經審計)	2023年 人民幣千元 (未經審計)
收入	5	1,594,117	2,299,491
員工成本		(357,486)	(622,217)
宣傳及推廣開支		(551,019)	(1,003,296)
短期租賃及低價值資產租賃的租金開支		(16,879)	(20,541)
折舊及攤銷開支		(124,583)	(146,401)
面臨預期信貸損失(「預期信貸損失」)的金融資產虧損撥備(扣除撥回)	14	(27,592)	(33,126)
確認非流動資產的減值損失	9	(39,775)	–
諮詢開支		(72,415)	(82,205)
分銷開支		(610,761)	(749,669)
其他經營成本		(134,074)	(182,024)
其他收入	7	12,185	39,939
其他收益及虧損		14,354	(153,478)
其他開支		(1,696)	(4,565)
應佔聯營公司業績		1,369	180
融資成本		(251,663)	(234,306)
稅前虧損		(565,918)	(892,218)
所得稅抵免	8	1,010	28,174
期內虧損	9	(564,908)	(864,044)
期內其他全面(開支)/收益			
<i>其後可能重新分類至損益的項目：</i>			
按公允價值計量並計入其他全面收益的應收款項公允價值變動		(17,007)	211
按公允價值計量並計入其他全面收益的應收款項預期信貸損失變動淨額		17,007	(211)
換算海外業務產生的匯兌差額		(189)	1,070
期內其他全面(開支)/收益，扣除所得稅		(189)	1,070
期內全面開支總額		(565,097)	(862,974)

	截至6月30日止六個月	
	2024年	2023年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審計)	(未經審計)
下列人士應佔期內虧損：		
— 本公司擁有人	(498,416)	(725,885)
— 非控股權益	(66,492)	(138,159)
	<u>(564,908)</u>	<u>(864,044)</u>
期內全面開支總額		
— 本公司擁有人	(498,583)	(725,134)
— 非控股權益	(66,514)	(137,840)
	<u>(565,097)</u>	<u>(862,974)</u>
每股虧損		
— 基本 (人民幣分)	11 <u>(28.50)</u>	<u>(41.50)</u>
— 攤薄 (人民幣分)	<u>(28.50)</u>	<u>(41.50)</u>

簡明綜合財務狀況表

於2024年6月30日

	附註	2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審計)	2023年 12月31日 人民幣千元 (經審計)
非流動資產			
物業及設備		851,702	924,569
使用權資產		149,795	181,858
投資物業		510,108	528,316
無形資產		356,683	435,499
於聯營公司權益		70,474	73,106
應收關聯方款項		48	46
遞延稅項資產		235,528	387,664
其他非流動資產		86,205	31,220
		2,260,543	2,562,278
流動資產			
應收賬款及應收票據	12	12,107	12,156
其他應收款項		344,065	330,127
應收關聯方款項		28,627	59,117
按公允價值計量並計入其他全面收益的應收款項	13		
— 應收賬款及應收票據		133,004	156,091
— 應收關聯方款項 — 應收賬款		74,258	133,491
按公允價值計量並計入損益 (「按公允價值計量並計入損益」) 的金融資產		46,483	50,556
受限制銀行結餘		184,515	139,800
現金及現金等價物		312,883	638,848
		1,135,942	1,520,186
流動負債			
應付賬款	15	731,603	888,862
客戶墊款		521,749	397,241
應計薪金及福利開支		212,230	244,057
其他應付款項		1,475,663	1,215,408
合約負債		135,019	200,201
應付稅項		1,180,877	1,329,248
應付關聯方款項		197,544	171,355
銀行借款		216,890	282,865
其他借款		4,262,116	4,235,807
應付票據		941,819	935,112
租賃負債		29,349	45,804
		9,904,859	9,945,960

	附註	2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審計)	2023年 12月31日 人民幣千元 (經審計)
流動負債淨額		<u>(8,768,917)</u>	<u>(8,425,774)</u>
資產總值減流動負債		<u>(6,508,374)</u>	<u>(5,863,496)</u>
非流動負債			
遞延稅項負債		100,738	108,035
銀行借款		482,489	496,946
租賃負債		<u>35,453</u>	<u>94,467</u>
		<u>618,680</u>	<u>699,448</u>
負債淨額		<u>(7,127,054)</u>	<u>(6,562,944)</u>
權益			
股本		116	116
股份溢價		6,148,273	6,148,273
儲備		<u>(13,194,451)</u>	<u>(12,695,868)</u>
本公司擁有人應佔權益		<u>(7,046,062)</u>	<u>(6,547,479)</u>
非控股權益		<u>(80,992)</u>	<u>(15,465)</u>
總權益		<u>(7,127,054)</u>	<u>(6,562,944)</u>

簡明綜合財務報表附註

1. 一般資料

易居(中國)企業控股有限公司(「本公司」)於2010年2月22日於開曼群島根據開曼群島公司法註冊成立為獲豁免有限公司。本公司的股份已於2018年7月20日於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。本公司的註冊辦事處及主要營業地點的地址分別為PO Box 309, Ugland House, Grand Cayman, KY1-1104, Cayman Islands及中華人民共和國(「中國」)上海靜安區廣延路383號引力樓11樓(郵政編碼:200072)。

本公司及其附屬公司在中國向房地產行業提供眾多服務,包括一手房代理服務、房地產數據及諮詢服務、房地產經紀網絡服務以及數字營銷服務。

該等簡明綜合財務報表以人民幣(「人民幣」)呈列,這亦為本公司的功能貨幣。

2. 編製基準

截至2024年6月30日止六個月的簡明綜合財務報表已按國際會計準則理事會(「國際會計準則理事會」)頒佈的《國際會計準則》第34號「中期財務報告」及《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》的適用披露規定編製。

該等簡明綜合財務報表應與2023年年度財務報表一併閱讀。編製該等簡明綜合財務報表所用會計政策及計算方法與截至2023年12月31日止年度的年度財務報表所用者一致。

持續經營基準

截至2024年6月30日止六個月,本集團產生虧損約人民幣564,908,000元及經營活動產生的現金流出淨額約人民幣118,107,000元,截至該日,本集團的流動負債淨額及負債淨額分別為約人民幣8,768,917,000元及約人民幣7,127,054,000元。此等狀況顯示存在重大不確定因素,可能對本集團繼續持續經營的能力構成重大疑問。因此,本集團可能無法於正常業務過程中變現其資產及解除其負債。

為改善本集團的財務狀況,提供流動資金及現金流量以及維持本集團的持續經營,本集團始終落實多項措施,包括但不限於:

- (i) 本集團正與債權人協商債務重組;
- (ii) 本集團正尋求機會出售其投資物業;及
- (iii) 本集團正實施降本措施改善其經營現金流量及財務狀況。

因此,本公司管理層認為按持續經營基準編製簡明綜合財務報表乃屬適當。倘本集團未能持續經營,則須對簡明綜合財務報表作出調整,以將本集團的資產價值調整至其可收回金額,就可能產生的任何其他負債作出撥備,以及將非流動資產及負債分別重新分類為流動資產及負債。

3. 應用新訂及經修訂《國際財務報告準則》

於本期間，本集團已採納由國際會計準則理事會頒佈的所有與其業務有關且於2024年1月1日開始的會計期間生效的新訂及經修訂《國際財務報告準則》（「《國際財務報告準則》」）。《國際財務報告準則》包括《國際財務報告準則》（「《國際財務報告準則》」）、《國際會計準則》（「《國際會計準則》」）及詮釋。採納該等新訂及經修訂《國際財務報告準則》並無導致本集團於本期間及過往期間的會計政策、本集團簡明綜合財務報表呈列方式及所呈報金額發生重大變動。

本集團尚未應用已頒佈但尚未生效的新訂及經修訂《國際財務報告準則》。本集團已開始評估該等新訂及經修訂的《國際財務報告準則》的影響，但尚無法說明該等新訂及經修訂的《國際財務報告準則》是否會對其經營業績和財務狀況產生重大影響。

4. 估計不確定因素的主要來源

於應用本集團會計政策時，本集團管理層須就未能於其他來源取得的資產之賬面值作出判斷、估計及假設。估計及相關假設乃根據過往經驗及其他被認為屬相關之因素作出。實際結果可能有別於該等估計。

本集團會持續審閱該等估計及相關假設。倘會計估計之修訂僅影響修訂估計之期間，則有關估計修訂將於作出修訂之期間確認，或倘修訂對本期及未來期間均會構成影響，則會於作出修訂之期間及未來期間確認。下文呈列管理層於本中期期間的最新估計不確定因素。

應收賬款、應收票據及應收關聯方款項 – 應收賬款（包括按攤銷成本列賬及按公允價值計量並計入其他全面收益的款項）之預期信貸損失的虧損撥備（「貿易相關結餘」）

信用評級良好的貿易相關結餘（戰略類客戶）或信貸風險高企的客戶（一般風險類客戶 – 信貸減值或高風險類客戶）或具有重大未償還結餘之債務人按個別基準就預期信貸損失作出評估，而餘下者（一般風險類客戶 – 非信貸減值）一併使用撥備矩陣作出評估，並以債務人的歷史結算模式、過往違約經驗、債務人經營所在行業的整體經濟環境及對報告日期當前情況及預測動向的評估為依據。

評估貿易相關結餘的信貸風險涉及較大程度的估計及不確定因素。當實際未來現金流量超過預期時，預期信貸損失的虧損撥備可能產生重大撥回。然而，當實際未來現金流量低於預期時，可能會出現預期信貸損失的重大減值損失，客戶的信貸風險可能被評估為信貸減值，並可能進一步影響收入的確認及／或計量，導致收入金額的實質性減少。

於本中期期間，本集團識別應收若干房地產開發商客戶的大量貿易相關結餘已逾期。根據現時可得的事實和情況，若干房地產開發商客戶的信貸風險於報告期末被評估為顯著增加。

儘管若干房地產開發商客戶於2024年6月30日的信貸風險已被評估為顯著增加，並且在本中期期間已確認大量預期信貸損失，但在不久的將來，倘若干房地產開發商客戶發生任何一項或多項可能對貿易相關結餘的估計未來現金流量產生不利影響的事件，則其各自未償還的貿易相關結餘屆時可能會導致在相應時間在損益中確認大量額外預期信貸損失。此外，倘本集團日後繼續向若干房地產開發商客戶提供服務，則評估本集團收取代價的可能性時可能出現重大不確定性，亦可能影響收入確認及／或計量。

本集團委聘一間獨立專業估值師事務所，於各報告期末或在影響其客戶信貸質素的情況發生重大變化時，對預期信貸損失進行持續評估。

於2024年6月30日，於該等簡明綜合財務報表中，根據由獨立專業估值師事務所編製的估值結果，本集團按公允價值計量並計入其他全面收益的應收款項之公允價值為人民幣207,262,000元，其中計入預期信貸損失人民幣6,341,761,000元（2023年12月31日：人民幣289,582,000元，其中計入預期信貸損失人民幣6,324,754,000元）（如附註13所披露），而本集團應收賬款、應收票據及應收關聯方款項－按攤銷成本計量的應收賬款的賬面值為人民幣14,867,000元，扣除預期信貸損失的虧損撥備人民幣705,207,000元（2023年12月31日：人民幣52,802,000元，扣除預期信貸損失的虧損撥備人民幣701,503,000元）。

5. 收入

本集團的收入來自(1)一手房代理服務，(2)房地產數據及諮詢服務，(3)房地產經紀網絡服務，及(4)數字營銷服務。這與根據《國際財務報告準則》第8號就各運營及呈報分部所披露的收入資料一致：

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審計)	2023年 人民幣千元 (未經審計)
在某一時點確認的一手房代理服務	<u>81,603</u>	<u>128,741</u>
房地產數據及諮詢服務		
－ 在某一時點確認的諮詢服務	133,668	157,303
－ 在某一時段確認的數據服務	<u>53,042</u>	<u>64,740</u>
	<u>186,710</u>	<u>222,043</u>
房地產經紀網絡服務		
－ 在某一時點確認的一手聯動業務	633,459	792,382
－ 在某一時點確認的其他服務	<u>4,954</u>	<u>6,171</u>
	<u>638,413</u>	<u>798,553</u>
數字營銷服務		
－ 在某一時點確認的電子商務	491,777	925,024
－ 按總額基準在某一時段確認的網上廣告服務	<u>195,614</u>	<u>225,130</u>
	<u>687,391</u>	<u>1,150,154</u>
	<u><u>1,594,117</u></u>	<u><u>2,299,491</u></u>

6. 分部資料

以下按運營及呈報分部分析本集團收入及業績：

截至2024年6月30日止六個月（未經審計）

	一手房 代理服務 人民幣千元	房地產 數據及 諮詢服務 人民幣千元	房地產 經紀網絡 服務 人民幣千元	數字 營銷服務 人民幣千元	對銷 人民幣千元	總計 人民幣千元
收入						
外部銷售額	81,603	186,710	638,413	687,391	-	1,594,117
分部內銷售額	-	4,462	94	-	(4,556)	-
總計	<u>81,603</u>	<u>191,172</u>	<u>638,507</u>	<u>687,391</u>	<u>(4,556)</u>	<u>1,594,117</u>
分部虧損	<u>(32,991)</u>	<u>(49,004)</u>	<u>(2,544)</u>	<u>(127,765)</u>	<u>-</u>	<u>(212,304)</u>
未分配開支						(74,732)
未分配匯兌虧損淨額						(25,517)
以公允價值計量並計入損益的金融資 產的未分配公允價值虧損淨額						(4,073)
應佔聯營公司業績						1,369
銀行利息收入						1,989
融資成本						(251,663)
以股權結算的股份付款開支						(987)
稅前虧損						<u>(565,918)</u>

截至2023年6月30日止六個月（未經審計）

	一手房 代理服務 人民幣千元	房地產 數據及 諮詢服務 人民幣千元	房地產 經紀網絡 服務 人民幣千元	數字 營銷服務 人民幣千元	對銷 人民幣千元	總計 人民幣千元
收入						
外部銷售額	128,741	222,043	798,553	1,150,154	-	2,299,491
分部內銷售額	95,191	7,237	1,222	7	(103,657)	-
總計	<u>223,932</u>	<u>229,280</u>	<u>799,775</u>	<u>1,150,161</u>	<u>(103,657)</u>	<u>2,299,491</u>
分部虧損	<u>(38,430)</u>	<u>(23,072)</u>	<u>(82,996)</u>	<u>(232,832)</u>	<u>-</u>	<u>(377,330)</u>
未分配開支						(118,869)
未分配匯兌虧損淨額						(151,064)
以公允價值計量並計入損益的金融資 產的未分配公允價值虧損淨額						(10,241)
應佔聯營公司業績						180
銀行利息收入						5,760
融資成本						(234,306)
以股權結算的股份付款開支						(6,348)
稅前虧損						<u>(892,218)</u>

運營分部的會計政策與本集團截至2023年12月31日止年度的年度財務報表所呈列的本集團會計政策相同。分部虧損為各分部的所產生虧損及所得利潤，並未分配未分配開支、未分配匯兌虧損淨額、以公允價值計量並計入損益的金融資產的未分配公允價值虧損淨額、應佔聯營公司業績、銀行利息收入、融資成本及以股權結算的股份付款開支。此乃出於分配資源及評估表現的目的而向主要經營決策者（「主要經營決策者」）匯報的計量標準。

並無提供分部資產及負債資料，因為本集團並未定期向主要經營決策者提供該等資料用於資源分配及表現評估決策。

營運季節性

由於房地產開發商的營銷及推廣活動大多集中於下半年，本集團的一手房代理服務於財政年度下半年錄得更高的收入。因此，一手房代理服務的收入於財政年度上半年通常較低。於財政年度下半年，本集團將季節性的影響納入其銷售計劃，全力與房地產開發商合作以制定相應的營銷計劃並準備充足的營銷資源。

7. 其他收入

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審計)	2023年 人民幣千元 (未經審計)
銀行及其他利息收入	1,989	5,760
政府補助(附註)	1,420	14,058
租金收入	5,440	13,996
其他	3,336	6,125
	<u>12,185</u>	<u>39,939</u>

附註：

該金額為就企業發展支持、財政補貼及各種稅收優惠而自不同中國政府部門收取的政府補助，有關中國政府部門並未施加任何條件。

8. 所得稅抵免

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審計)	2023年 人民幣千元 (未經審計)
中國企業所得稅(「企業所得稅」)		
即期稅項	8,353	2,131
先前年度超額撥備	(154,202)	(13,964)
	<u>(145,849)</u>	<u>(11,833)</u>
遞延稅項開支/(抵免)	144,839	(16,341)
	<u>(1,010)</u>	<u>(28,174)</u>

9. 期內虧損

期內虧損乃經扣除／(計入) 以下各項後計算得出：

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審計)	2023年 人民幣千元 (未經審計)
物業及設備折舊	42,281	44,152
使用權資產折舊	25,725	27,530
投資物業折舊	17,437	17,485
無形資產攤銷	39,140	57,234
折舊及攤銷總額	<u>124,583</u>	<u>146,401</u>
確認無形資產的減值損失	<u>39,775</u>	<u>—</u>
計入其他收益及虧損的金額		
按公允價值計量並計入損益的金融資產的 公允價值虧損淨額	4,073	10,241
按公允價值計量並計入損益的其他金融負債的 公允價值收益	—	(1,601)
出售附屬公司虧損	—	2,317
出售於聯營公司權益的收益	2	—
匯兌虧損淨額	25,376	147,402
出售物業及設備的虧損淨額	3,192	462
出售投資物業收益淨額	(1,477)	—
終止使用權資產及租賃負債之收益淨額	(45,520)	(5,343)
(收益)／虧損淨額	<u>(14,354)</u>	<u>153,478</u>

10. 股息

本公司董事確認，不會就截至2024年及2023年6月30日止六個月宣派任何股息。

11. 每股虧損

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄虧損乃根據以下數據計算：

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審計)	2023年 人民幣千元 (未經審計)
虧損：		
就每股基本虧損而言，本公司擁有人應佔期內虧損	<u>(498,416)</u>	<u>(725,885)</u>
	2024年 千股 (未經審計)	2023年 千股 (經審計)
股份數目：		
就每股基本虧損而言，普通股的加權平均數目	<u>1,749,060</u>	<u>1,749,060</u>

12. 應收賬款及應收票據

	於2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審計)	於2023年 12月31日 人民幣千元 (經審計)
按攤銷成本計量的應收賬款及應收票據	550,151	549,100
減：按攤銷成本計量的應收賬款及應收票據的虧損撥備	<u>(538,044)</u>	<u>(536,944)</u>
按攤銷成本計量的應收賬款及應收票據總額	<u>12,107</u>	<u>12,156</u>

於符合有關協議的條款及條件並開具有關發票後，本集團允許其所有客戶享有90日的信貸期。

下表為應收賬款(扣除虧損撥備，按於報告期末提供數字營銷服務的日期(該日期與各收入確認日期相近)呈列)的賬齡分析：

	於2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審計)	於2023年 12月31日 人民幣千元 (經審計)
2年以上	<u>12,107</u>	<u>12,156</u>

13. 按公允價值計量並計入其他全面收益的應收款項

	於2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審計)	於2023年 12月31日 人民幣千元 (經審計)
按公允價值計量並計入其他全面收益的應收款項包括：		
－ 應收賬款	132,850	156,054
－ 應收票據(附註)	154	37
－ 應收關聯方款項－ 應收賬款	74,258	133,491
	<u>207,262</u>	<u>289,582</u>

附註：

於2024年6月30日，應收賬款、應收票據及應收關聯方款項－ 應收賬款的合約總額分別為人民幣3,427,025,000元、人民幣1,306,056,000元及人民幣1,815,942,000元(2023年12月31日：人民幣3,458,966,000元、人民幣1,306,697,000元及人民幣1,848,673,000元)。公允價值與合約總額之間的差額主要是由於預期信貸損失的影響。應收賬款、應收票據及應收關聯方款項－ 應收賬款計入預期信貸損失的公允價值分別為人民幣3,294,175,000元、人民幣1,305,902,000元及人民幣1,741,684,000元(2023年12月31日：人民幣3,302,912,000元、人民幣1,306,660,000元及人民幣1,715,182,000元)。

於符合有關協議的條款及條件並開具有關發票後，本集團允許其所有客戶享有30日的信貸期。

以下為本集團按公允價值計量並計入其他全面收益的應收賬款之公允價值(包括應收獨立第三方及關聯方款項)(根據報告期末提供服務的日期或更高佣金的一手房代理服務銷售目標達成日期(該日期與各收入確認日期相近)呈列)的賬齡分析：

	於2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審計)	於2023年 12月31日 人民幣千元 (經審計)
1年以內	83,877	114,011
1至2年	29,545	49,616
2年以上	93,686	125,918
	<u>207,108</u>	<u>289,545</u>

以下為本集團按公允價值計量並計入其他全面收益的應收票據之公允價值(包括獨立第三方及關聯方)(按於報告期末應收票據的剩餘到期日期呈列)的到期日分析。

	於2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審計)	於2023年 12月31日 人民幣千元 (經審計)
180日以內	154	37

14. 面臨預期信貸損失的金融資產虧損撥備

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審計)	2023年 人民幣千元 (未經審計)
以下各項的虧損撥備準備／(撥回)：		
按公允價值計量並計入其他全面收益的應收款項	17,007	(211)
應收賬款及應收票據	1,100	(16,999)
應收關聯方貿易性質款項	2,604	(3,892)
應收關聯方非貿易性質款項	(59)	(278)
其他應收款項及其他非流動資產	6,940	54,506
	<u>27,592</u>	<u>33,126</u>
面臨預期信貸損失的金融資產虧損撥備總額(扣除撥回)	<u>27,592</u>	<u>33,126</u>

截至2024年6月30日止六個月的簡明綜合財務報表所採用的輸入值及假設以及估值技術的釐定基準，與編製本集團截至2023年12月31日止年度的年度財務報表所遵循者相同。

15. 應付賬款

	於2024年	於2023年
	6月30日	12月31日
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審計)	(經審計)
應付賬款	<u>731,603</u>	<u>888,862</u>

以下為本集團於各報告期末按獲得服務日期呈列的應付款項賬齡分析：

	於2024年	於2023年
	6月30日	12月31日
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審計)	(經審計)
1年以內	293,575	447,835
1至2年	438,028	441,027
	<u>731,603</u>	<u>888,862</u>

管理層討論及分析

收入

我們的收入從截至2023年6月30日止六個月的人民幣2,299.5百萬元減少30.7%至截至2024年6月30日止六個月的人民幣1,594.1百萬元。該減少主要由於數字營銷服務產生的收入減少所致。

一手房代理服務產生的收入從截至2023年6月30日止六個月的人民幣128.7百萬元減少36.6%至截至2024年6月30日止六個月的人民幣81.6百萬元，主要由於房地產市場整體低迷而導致GTV下降所致。

房地產經紀網絡服務產生的收入從截至2023年6月30日止六個月的人民幣798.6百萬元減少20.1%至截至2024年6月30日止六個月的人民幣638.4百萬元。該減少乃主要由於GTV減少所致。

房地產數據及諮詢服務產生的收入從截至2023年6月30日止六個月的人民幣222.0百萬元減少15.9%至截至2024年6月30日止六個月的人民幣186.7百萬元，主要由於測評及排名服務以及數據服務收入減少所致。

數字營銷服務產生的收入從截至2023年6月30日止六個月的人民幣1,150.2百萬元減少40.2%至截至2024年6月30日止六個月的人民幣687.4百萬元，主要由於電商服務及線上廣告服務的收入下跌所致。

員工成本

我們的員工成本從截至2023年6月30日止六個月的人民幣622.2百萬元減少42.5%至截至2024年6月30日止六個月的人民幣357.5百萬元。員工成本佔收入的比例從截至2023年6月30日止六個月的27.1%減少至截至2024年6月30日止六個月的22.4%，主要由於經營效率提高所致。

宣傳及推廣開支

我們的宣傳及推廣開支從截至2023年6月30日止六個月的人民幣1,003.3百萬元減少45.1%至截至2024年6月30日止六個月的人民幣551.0百萬元。宣傳及推廣開支主要包括樂居控股有限公司（一間先前於紐約證券交易所上市的公司，證券代碼：LEJU，其自2024年5月起已退市）的針對性線上及線下營銷成本。該減少主要由於成本下降所致。

短期租賃及低價值資產租賃的租金開支

我們於截至2024年6月30日止六個月錄得人民幣16.9百萬元的短期租賃及低價值資產租賃的租金開支，而於截至2023年6月30日止六個月則錄得人民幣20.5百萬元。該減少主要由於與短期租賃有關的租賃區域減少所致。

折舊及攤銷開支

我們的折舊及攤銷開支從截至2023年6月30日止六個月的人民幣146.4百萬元減少14.9%至截至2024年6月30日止六個月的人民幣124.6百萬元，主要由於收購產生的無形資產攤銷減少所致。

面臨預期信貸損失（「預期信貸損失」）的金融資產虧損撥備（扣除撥回）

我們的面臨預期信貸損失的金融資產虧損撥備（扣除撥回）從截至2023年6月30日止六個月的人民幣33.1百萬元減少16.7%至截至2024年6月30日止六個月的人民幣27.6百萬元，主要由於應收賬款及應收票據減少所致。

確認非流動資產的減值損失

我們於截至2024年6月30日止六個月錄得確認非流動資產的減值損失人民幣39.8百萬元，而截至2023年6月30日止六個月則並無錄得確認非流動資產的減值損失。2024年所產生的成本主要來自確認無形資產的虧損。

諮詢開支

我們的諮詢開支從截至2023年6月30日止六個月的人民幣82.2百萬元減少11.9%至截至2024年6月30日止六個月的人民幣72.4百萬元，主要由於項目諮詢減少連同收入減少所致。

分銷開支

我們的分銷開支從截至2023年6月30日止六個月的人民幣749.7百萬元減少18.5%至截至2024年6月30日止六個月的人民幣610.8百萬元，主要由於房地產經紀網絡服務產生的收入減少所致。

其他經營成本

我們的其他經營成本從截至2023年6月30日止六個月的人民幣182.0百萬元減少26.3%至截至2024年6月30日止六個月的人民幣134.1百萬元，主要由於本公司成本下降所致。

其他收入

我們的其他收入從截至2023年6月30日止六個月的人民幣39.9百萬元減少至截至2024年6月30日止六個月的人民幣12.2百萬元，主要由於銀行及其他利息收入減少所致。

其他收益及虧損

我們於截至2023年6月30日止六個月錄得人民幣153.5百萬元其他虧損淨額，於截至2024年6月30日止六個月則錄得人民幣14.4百萬元其他收益淨額。截至2024年6月30日止六個月，我們的其他收益淨額主要歸因於終止使用權資產及租賃負債之收益淨額。

其他開支

我們的其他開支從截至2023年6月30日止六個月的人民幣4.6百萬元減少至截至2024年6月30日止六個月的人民幣1.7百萬元，主要歸因於提前終止租賃協議有關的開支。

應佔聯營公司業績

截至2023年6月30日止六個月，我們錄得人民幣0.2百萬元應佔聯營公司利潤，於截至2024年6月30日止六個月則錄得人民幣1.4百萬元應佔聯營公司利潤。截至2024年6月30日止六個月的應佔利潤主要歸因於一間提供優質金融服務的公司。

融資成本

我們的融資成本從截至2023年6月30日止六個月的人民幣234.3百萬元增加7.4%至截至2024年6月30日止六個月的人民幣251.7百萬元，主要由於可換股借款的利息所致。

所得稅抵免

截至2024年6月30日止六個月，我們的所得稅抵免為人民幣1.0百萬元，而截至2023年6月30日止六個月所得稅抵免為人民幣28.2百萬元，主要由於除稅前虧損。

期內虧損

由於上述因素，截至2024年6月30日止六個月，我們的期內虧損為人民幣564.9百萬元，而截至2023年6月30日止六個月的期內虧損為人民幣864.0百萬元。

期內全面開支總額

由於上述因素，截至2024年6月30日止六個月，我們的期內全面開支總額為人民幣565.1百萬元，而截至2023年6月30日止六個月則為期內全面開支總額人民幣863.0百萬元。

非《國際財務報告準則》指標

為了對依據《國際財務報告準則》呈示的簡明綜合財務資料進行補充，我們還使用了(i)經營虧損及經營虧損率及(ii)稅息折舊及攤銷前虧損作為額外指標，僅作說明用途。我們認為，該等指標為投資者及其他人士以與管理層相同的方式了解並評估簡明綜合財務業績方面提供有用資料。經營虧損及經營虧損率以及稅息折舊及攤銷前虧損的計算並非根據《國際財務報告準則》進行，可能與其他公司的類似財務指標無法直接比較。使用該等計量方式作為分析工具有局限性，不應將其與根據《國際財務報告準則》所報告的其他計量方式分開考慮。

我們對經營虧損的定義是收入抵減經營成本的金額，該等成本包括員工成本、宣傳及推廣開支、短期租賃及低價值資產租賃的租金開支、折舊及攤銷開支、面臨預期信貸損失的金融資產虧損撥備(扣除撥回)、終止確認按攤銷成本計量的金融資產的虧損(於報告期間為人民幣零元)、終止確認按公允價值計量並計入其他全面收益的應收款項產生的虧損(於報告期間為人民幣零元)、諮詢開支、分銷開支及其他經營成本。我們對經營虧損率的定義是該期間的經營虧損除以收入。我們認為經營虧損及經營虧損率通過撇除不影響我們持續經營表現的若干非經營或非經常性開支的潛在影響，有助於比較我們不同期間的經營表現。

截至2024年6月30日止六個月，我們的經營虧損為人民幣300.7百萬元，而截至2023年6月30日止六個月則為經營虧損人民幣540.0百萬元。截至2024年6月30日止六個月，我們的經營虧損率為18.9%，而截至2023年6月30日止六個月則為經營虧損率23.5%，主要由於經營虧損減少。

我們將稅息折舊及攤銷前虧損定義為(i)期內虧損，並經調整加回(ii)融資成本(iii)折舊及攤銷開支及(iv)所得稅開支。我們使用稅息折舊及攤銷前虧損突出經營業績及其更接近概約現金流量。

我們的稅息折舊及攤銷前虧損於截至2024年6月30日止六個月為人民幣189.7百萬元，而截至2023年6月30日止六個月的稅息折舊及攤銷前虧損為人民幣511.5百萬元。

流動性及財務資源

截至2024年6月30日止六個月，我們主要用我們的經營所得現金及外部借款為我們的現金需求出資。截至2023年12月31日及2024年6月30日，我們的現金及現金等價物分別為人民幣638.8百萬元及人民幣312.9百萬元。我們通常將超額現金存入計息銀行賬戶及往來賬戶。

截至2024年6月30日止六個月，我們現金的主要用途是為所需營運資本及其他經常性開支出資，以支援我們的業務擴張。展望未來，我們相信，我們內部所產生的現金、外部借款以及不時從資本市場籌集的其他資金，將可共同滿足我們的流動資金需求。

資本開支

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審計)	2023年 人民幣千元 (未經審計)
購買物業及設備以及物業及設備按金	<u>60,900</u>	<u>9,837</u>
總計	<u><u>60,900</u></u>	<u><u>9,837</u></u>

我們的資本開支主要涉及購買物業、設備以及資本化預付款。租賃物業裝修（主要包括資本化裝修及保養成本）佔物業及設備購買的大部分。

資產負債表外承擔及安排

截至2024年6月30日，我們並無進行任何資產負債表外交易。

資本負債比率

於2024年6月30日，本集團資本負債比率（按報告期末債務（所有銀行及其他借款）總額除以資產總值）為173.8%，而截至2023年12月31日為145.8%。該增加主要由於資產總值減少。

持有的重大投資

於2024年6月30日，我們並無於任何其他公司的股本權益中持有任何重大投資（包括投資額為於2024年6月30日本公司資產總值5%或以上的於被投資公司的任何投資）。

重大投資及資本資產的未來計劃

截至2024年6月30日，我們並無重大投資及資本資產的其他計劃。

附屬公司及聯屬公司的重大收購及／或出售

我們於報告期間並無進行附屬公司、併表聯屬實體、聯營公司或合營企業的任何重大收購或出售。

僱員及薪酬政策

於2024年6月30日，我們擁有2,066名全職僱員，根據我們的業務策略，大部分僱員位於上海的總部以及中國多個其他城市。

我們的成功取決於我們吸引、挽留及激勵合資格人員的能力。作為我們挽留策略的一部分，除了基本薪資外，我們向僱員提供基於績效的現金紅利及其他激勵。截至2024年6月30日止六個月的薪酬開支總額（包括基於股份的薪酬開支）為人民幣357.5百萬元，同比減少42.5%。

外匯風險

我們的功能貨幣為人民幣，但若干現金及現金等價物、以美元計值的優先票據及有條件投資基金所得款項以外幣計值，因此面臨外幣風險。我們目前並無外幣對沖政策。我們將繼續監控外匯風險，並於必要時採取行動。

資產質押

於2024年6月30日，本集團銀行借款人民幣699.4百萬元以灣居物業（賬面值人民幣487.0百萬元）、唐朝大酒店（賬面值人民幣478.5百萬元）及杭州平瀾業務中心的兩個單位（賬面值人民幣16.0百萬元）作抵押。

有關灣居物業及唐朝大酒店的進一步詳情，請參閱本公司日期皆為2020年3月22日標題分別為「須予披露交易－收購上海灣居」及「須予披露交易－收購上海涓鵬」的公告。

或有負債

於2024年6月30日，我們並無任何重大或有負債（於2023年6月30日：無）。

報告期後事項

於本公告日期，自2024年6月30日起並無可能影響本集團的重大事項。

遵守《企業管治守則》

本公司致力於維持及執行嚴格的企業管治。本公司的企業管治原則為促進有效的內部控制措施，並提升董事會對所有股東的透明度及問責機制。

於報告期間，本公司已採納並遵守載於《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》（「《上市規則》」）附錄C1所載《企業管治守則》（「《企業管治守則》」）的所有適用守則條文，惟下列偏離除外：

根據《企業管治守則》之守則條文C.2.1，董事會主席與行政總裁的職責應有區分，而不應由一人同時擔任。主席及行政總裁的職責劃分應清楚界定，並以書面載列。本公司並無區分董事會主席及行政總裁，執行董事周忻目前擔任此兩個職位。董事會相信，由同一人士同時擔任董事會主席及行政總裁有利於確保本集團的領導方式一致，使本集團的整體策略規劃更具效益及效率。董事會認為，目前安排下權力及權限的平衡將不會受損，而此架構將使本公司能迅速有效作出決策並予以執行。董事會將繼續檢討及於考慮本集團整體狀況後的適當時間考慮分開本公司董事會主席及行政總裁的職責。

有關本公司的企業管治常規的更多資料將載於本公司截至2024年12月31日止年度的年度報告中的企業管治報告。

本公司將繼續定期檢討及監察其企業管治常規，以確保遵守《企業管治守則》及維持本公司高水平的企業管治常規。

遵守董事進行證券交易的《標準守則》

本公司已採用《上市規則》附錄C3所載的《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》（「《標準守則》」）作為董事進行本公司證券交易的操守準則。經向本公司全體董事作出具體查詢後，所有董事確認彼等於報告期間一直嚴格遵守《標準守則》所載的規定標準。

核數師獨立審閱報告摘錄

以下為本公司核數師中匯安達會計師事務所有限公司發佈的有關本集團截至2024年6月30日止六個月未經審計中期簡明綜合財務報表的獨立審閱報告摘錄。

「不發表結論的基準

誠如中期財務資料附註2所討論有關採納持續經營基準編製中期財務資料，貴集團於截至2024年6月30日止六個月產生虧損約人民幣564,908,000元及經營活動所得現金流出淨額約人民幣118,107,000元，及貴集團截至該日的流動負債淨額及負債淨額分別約為人民幣8,768,917,000元及約人民幣7,127,054,000元。

該等情況顯示存在多項不確定因素，對貴集團持續經營能力構成重大疑問。貴公司董事正採取若干措施以改善貴集團的流動資金及財務狀況（載於中期財務資料附註2）。中期財務資料乃按持續經營基準編製，其有效性取決於(i)成功完成各項債務重組措施；(ii)成功出售投資物業及(iii)提升經營業績，即若干為提供流動資金及現金流量而改善其財務狀況的措施。我們無法獲得有關該等措施成功的可能性或其他方面的充分適當證據。本核數師行認為重大不確定因素已於中期財務資料充分披露。然而，鑒於與(i)成功完成各項債務重組措施；(ii)成功出售投資物業及(iii)若干為提供流動資金及現金流量而改善其財務狀況的措施的成功結果有關的多項不確定因素，本核數師行無法就有關持續經營基準的重大不確定因素發表意見。

不發表結論

我們不對貴集團的中期財務資料發表結論。由於我們報告中不發表結論的基準一節所述事項之重要性，我們未能取得充分適當證據，以就中期財務資料之結論提供理據。」

審計委員會

本公司已遵照《上市規則》第3.21條及《企業管治守則》成立審計委員會（「審計委員會」）。審計委員會的主要職責為審閱及監督本集團的財務報告流程及內部管控系統（包括風險管理）、審閱及批准關連交易及向董事會提供建議及意見。審計委員會由三名成員組成，即張磅先生、李勁先生及王力群先生。張磅先生為審計委員會主席。

審計委員會已審閱本集團截至2024年6月30日止六個月的未經審計綜合中期業績，亦與高級管理層成員討論有關本公司所採用會計政策及實務的事項及內部控制。

其他董事委員會

除審計委員會外，本公司亦成立提名委員會與薪酬委員會。

購買、出售或贖回本公司上市證券

本公司或其任何附屬公司於報告期間並無購買、出售或贖回本公司於聯交所上市的任何證券(包括出售庫存股(定義見《上市規則》))。於2024年6月30日，本公司並無持有任何庫存股(定義見《上市規則》)。

中期股息

董事會並未建議派付截至2024年6月30日止六個月的中期股息。

刊發中期業績公告及中期報告

本中期業績公告已於聯交所網站www.hkexnews.hk及本公司網站www.ehousechina.com刊發。本集團截至2024年6月30日止六個月的中期報告將於前述的聯交所及本公司網站刊發，並將於適當時間向本公司的股東(如有要求)寄發。

承董事會命
易居(中國)企業控股有限公司
主席
周忻

香港，2024年8月30日

於本公告日期，董事會由主席兼執行董事周忻先生；執行董事黃燦浩先生、程立瀾博士及丁祖昱博士；非執行董事蔣珊珊女士、楊勇博士、宋家俊先生及陳代平先生；以及獨立非執行董事張磅先生、朱洪超先生、王力群先生及李勁先生組成。